ninole, postmodum mutato aia tenere inci-
pias cum rancore. **O**bediente vero anne-
ctenda est perseverantia quam initium boni opis
quod perdit si perseverantia desit. Que bene sum-
matio incorruptio vocatur, quia incorruptio-
ne inchoata in via ipsa perfectius sumari et
coronari facit in patria. Recte autem subinfertur
quia incorruptio facit nos priores deo, et quod
huic soli permittat dei visio dicente domino. Beati-
tudo modo corde quam ipsi dei videbunt. Notan-
dum tamen quod alia est incorruptio quam tenemur in via
atque alia quam possidebimus in patria. Incor-
ruptio prior est impassibilitas corporis et eter-
na stabilitas cordis. Incorruptio autem vice
est castitas corporis et puritas mentis. Unde ad
commendationem spiritus sancti in cantu. Pulchra es et
decora filia iherusalem. Pulchra videlicet mundicia cor-
poris, decora puritate mentis. Verum et hoc
sciendum quod hanc ipsam vicem incorruptionem per-
fekte nequaquam obtinere possumus in hac vita.
Quamlibet enim in hac vita mundicia fulge-
at/quantumque per fidem polleat spiritus sanctus in semetipso
portat vix incorruptionem pati cogatur. Integri-
tatem corporis sic quis servaverit ut non solum opera
sed et sensus ipsos per quos opera fiunt mortificaverit
Sed quis gloriabitur per omnia castum se habere cor? Er-
gum mens humana/puritanis auctorem in primo
pariete deseruit, impuris cogitationibus non
coincidentari non potest, etiam si velit. Erit tamen per gratiam
dei quam sine termino volet, et valebit sine ulla
pedumeto, quam secundum naturam nostram transibit in gloria
quam corruptio inducit incorruptelam, quam mul-
ta et fragilitas humana/amiciet sole claritas
et lunam mutabilitatem habebit sub pedibus de-
iectarumque et calcata. Itaque incorruptio vicem
facit nos per deum sed incorruptio prior facit nos
priores deo, ut potestatis filles ei. et sic quod supra
dicimus quod in quanto gradum usque ad ipsum pervenire
mus. **M**ulta quidem et alia opera sunt quibus ve-
nimus ad ipsum ut est elemosina, ieiunium, oratio
et his similia. sed hec et quicunque sunt talia sibi aliquo
modo gradum qui spiritus sancti genere continentur. Ad fide-
namque pertinet devotionis fervor iusticie zelus
et defensio. Ad obedientiam, declinare a malo
et facere bonum, abstinencia prohibere, et obser-
vantia mandatorum. Ad perseverantiam vero, forti-
tudo, magnanimitas, et tolerantia. Ad incor-
ruptionem autem oratio munditia, contemplatio assidua,
preceptum seculi, et intensa dilectio dei, aliaque que
plurima in hunc modum. **E**cce audistis fratres karissimi
quibus modis dominus venit ad nos quibusque modis nos
venimus ad eum nunc audite quales sit quis vocare
dignatus est. **D**es inquit qui laboratis et onerati
estis. **V**enite ad me omnes qui laboratis

et onerati estis. Quoties ista sci euangelium
recitasti auribus fidelium/elevatio morum oculo-
rum visio pectorum et suspiria perit cordium. **Q**uam-
vis: **Q**ui cognoscimus perfectio omnes cognoscimus signum
quod laboramus et onerati sumus. In labore et su-
dore vultus nostri videsimur pane nostro, et onere
peccatorum nostrorum omnes premimur. **D**es qui labo-
rans. **I**sto qui non est discretum ut videtur refer-
ri debeat ad eos tamen qui laboraverint et onera-
ti fuerint, qui inveniunt aliquos fuisse laboris et o-
neris exptes et ipsos non eguisse misericordiam domini vo-
cant. **E**st autem accipiendum causaliter, ut sit sen-
sus, venite ad me omnes qui laboratis et onerati
estis. id est quod vos omnes laboratis et onerati estis.
Concludit et scriptura omnia sibi peccato/ut promissio
et fide Iesu christi daretur credentibus. **D**es qui prope
peccaverunt et egerunt gratiam dei. **L**aboratis
et onerati estis. **S**i quis sibi eodem sensu velit ac-
cipere laborantes et oneratos/ ut sequens dic-
tio procederet sit qui expositio, ego procedendum non
duco. **D**es qui prope labor iuxta aliquid onerati
potest et converso. **A**ntem humanas actiones conside-
rari/liquidum stabit aliquis dicitur posse assigri.
Dicitur ei laborat qui onera non portat, nullus
autem onera portat quam in hoc ipso quod portat labo-
ret et bigram, septores, pictores, sutores, cere-
fici artifices, qui in penetralibus/suas implent
artes, nunc quod onera portare dicendi sunt. **A**t il-
li qui ligna lapides seu alias quaslibet res hu-
meris impositas portant et onus ferre et sub-
onere laborare dicunt. **I**uxta hanc considerationem
nempe quod levis aliquis molestiam sustinet/laborare
simpliciter dici potest, quod homo quicunque et quod supra vi-
res suas esse videatur portat/iure oneratus esse
narrat. **D**icit ergo, Venite ad me omnes etc. **L**a-
borantes itaque et oneratos possumus accipere
Pro utrumque populum iudaicum videtur accipere,
de hinc utrumque sexum virum ac mulierem, deinde
divitem et pauperem, religiosum et seclarem, innocen-
tem et peccatorem, subditum et platum, contemplativum et
activum, temptatumque caritatem et temptatum
bus gravatum ydolatram et licentiam, sanum et infirmum
senem atque iuvenem. **U**t inexcusabilis sit omnis
homo cuiuscunque sit secte, ad rationem erant et sexus.
Sic ei nullus inveniatur est sine onere aut labo-
re, ita nullus premissus est absque vocatone.
Et verum quod est uniuersaliter quod homo nascitur ad
laborem sed aliquis (ut dicimus) respectu alterius
absque onere est. **S**unt autem multi labores et
multa onera. **L**aborabat itaque iudeus ab
initio in custodiendo litterarum legis, gentilis autem
totus et spiritus fuit sibi onere dyabolice futurus.
Laborabat item et adhuc laborat masculus
luis cura domestice provisionis, sed mulier